ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» мая 2024г.                                                  № 293- П

с. Нижняя Омка

«О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе

жилого помещения в нежилое или нежилого помещения  в жилое помещение»

утвержденный постановлением Администрации Нижнеомского муниципального

района Омкой области от 30 мая 2019 года № 291-П.

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом

от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»,  Уставом Нижнеомского муниципального района Омской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В разделе 24 административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе

жилого помещения в нежилое или нежилого помещения  в жилое помещение»

утвержденный постановлением Администрации Нижнеомского муниципального

района Омской области от 30 мая 2019 года № 291-П, пункт  24.5 изложить в новой

редакции:

«24.5  Если для использования помещения в качестве жилого или нежилого

помещения требуется проведение его переустройства и (или) перепланировки, и

(или) иных работ, документ, указанный в пунктах 24.2 и 24.3 настоящего

административного регламента, является основанием проведения соответствующих

переустройства, и (или) перепланировки с учетом проекта переустройства и (или)

перепланировки, представлявшегося заявителем в соответствии с  дефисом 2 пункта

9.2 настоящего административного регламента, и (или) иных работ с учетом перечня

таких работ, указанных в предусмотренном пунктами 12.3 и 24.6 настоящего

административного регламента.

 «По окончании указанных в абзаце первом настоящего пункта переустройства, и

(или) перепланировки, и (или) иных работ заявитель направляет уведомление о

завершении указанных переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ

в орган, осуществляющий перевод помещений, по месту нахождения переводимого

помещения непосредственно либо через многофункциональный центр в

соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской

Федерации порядке соглашением о взаимодействии. В случае перепланировки

помещения к такому уведомлению прилагается технический план помещения, в

отношении которого осуществлена перепланировка, подготовленный в соответствии

с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной

регистрации недвижимости". Завершение указанных в абзаце первом  настоящего

пункта переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ подтверждается

актом приемочной комиссии, сформированной органом, осуществляющим перевод

помещений (далее - акт приемочной комиссии). Утверждение акта приемочной

комиссии осуществляется в срок, не превышающий тридцати дней со дня получения

органом, осуществляющим перевод помещений, указанного в настоящей части

уведомления. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение, для осуществления которого требовалось

проведение переустройства и (или) иных работ в соответствии с документом,

подтверждающим принятие решения о переводе помещения, считается оконченным

со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра

недвижимости о назначении помещения. Перевод жилого помещения в нежилое

помещение или нежилого помещения в жилое помещение, для осуществления

которого требовалось проведение перепланировки в соответствии с документом,

подтверждающим принятие решения о переводе помещения, считается оконченным

со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра

недвижимости о границах и (или) площади и назначении такого помещения или

осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и

государственной регистрации права на образованные помещения»

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании Нижнеомского

муниципального района Омской области «Нижнеомский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте Нижнеомского муниципального района Омской

области на платформе «ГосВеб» - единой информационной платформе интернет –

порталов органов государственной власти: https://nizhneomskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить заместителя

Главы Нижнеомского муниципального района Омской области по строительству,

газификации и ЖКХ Воронцова В.С.

Глава Нижнеомского

муниципального района             А. М. Стадников

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461106
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475049&dst=100185
https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/